
UCHWAŁA NR XLI/352/2023 
RADY POWIATU WYSOKOMAZOWIECKIEGO 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526), art. 9 ust. 2, art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się petycję za bezzasadną w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej 
transplantacji wśród loklanej społeczności. 

§ 2. Uzasadnienie zajętego stanowiska stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu.  

2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej 
rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Dorota Łapiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07EE43A6-27E3-47EC-A88F-FC67998AA932. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLI/352/2023 

Rady Powiatu Wysokomazowieckiego 

z dnia 29 marca 2023 r. 

Uzasadnienie  

Dnia 16.02.2023 r. do Rady Powiatu Wysokomazowieckiego wpłynęła petycja w sprawie zwiększenia 
świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności. Petycja po weryfikacji formalnej 
została skierowana do rozpoznania przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 
Wysokomazowieckiego. Przedmiotem petycji był wniosek o zamieszczenie informacji prawnych w zakresie 
zgody na transplantację organów po śmierci w lokalnej gazecie, stronie internetowej lub w innych lokalnych 
środkach masowego przekazu. W treści petycji zawarto uzasadnienie stanowiska wnoszącego, przy czym 
zaznaczył on, że nie wyraża zgody na publikację jego danych osobowych. 

W czasie posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poddano przedmiotową petycję analizie. 
Członkowie Komisji pozytywnie wypowiedzieli się w zakresie samej konieczności zwiększania świadomości 
prawnej mieszkańców oraz transplantologii, jednakże petycja nie mogła zostać rozpoznana pozytywnie ze 
względu na kwestie formalne i faktyczne. Przede wszystkim wskazać należy, że Rada Powiatu nie jest 
organem, którego zadaniem i kompetencją jest zwiększanie świadomości prawnej mieszkańców. Jest to ciało 
uchwałodawcze, którego to zadania zostały określone art. 12 ustawy o samorządzie powiatowym. Wśród 
tychże nie znajdujemy działań edukacyjnych bezpośrednio wykonywanych przez Radę. 

Kolejną przeszkodą w pozytywnym rozpoznaniu tej petycji jest faktyczna niemożność jej wykonania. Rada 
Powiatu nie dysponuje kompetencjami do zobowiązania Urzędu Starostwa do zamieszczenia jakichś informacji 
na jej stronie. Przy tym Rada nie wydaje żadnej gazetki. Nie ma także możliwości wykorzystania środków 
masowego przekazu. W obliczu tego niemożliwym jest faktyczne wykonanie tej decyzji – nie leży to 
w kompetencjach Rady. 

Dodatkowym argumentem jest fakt, że przepisy prawa są publicznie dostępne bez dodatkowych opłat 
wszystkim, którzy chcą się z nimi zapoznać. W tym także regulacje dotyczące kwestii zgód na transplantację 
organów. Mając to na uwadze wskazać należy na domniemanie znajomości przepisów prawa. Wobec tego 
zbędnym byłoby przekazywanie informacji, która w rozumieniu obowiązującego porządku prawnego powinna 
być wszystkim znana. 

Jednocześnie Rada Powiatu wskazuje, że w przedmiotowej materii rozumie potrzebę zwiększania 
świadomości ludzi. Fakt, że w przypadku pośmiertnej transplantacji organów nie jest konieczne uzyskiwanie 
zgody rodziny nie jest powszechnie znany, a powinno to pozostawać w świadomości mieszkańców. Mając to 
na uwadze, pomimo braku możliwości załatwienia tej petycji przez Radę w sposób jakiego oczekiwałaby osoba 
ją wnosząca, członkowie Rady będą mieli w przyszłości przedmiotową materię na uwadze i propagować 
wiedzę na ten temat wśród lokalnej społeczności. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Dorota Łapiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07EE43A6-27E3-47EC-A88F-FC67998AA932. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


